
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 3 SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 878 DEL 18/07/2018

OGGETTO: Liquidazione delle competenze ai componenti dei seggi elettorali. Rettifica mandati 
di pagamento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Angelica SABBA

 Determina n. 878 /3 Settore Economico Finanziario del  18/07/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso che con determinazione n. 718 del 13.06.2018
il Responsabile del settore Affari generali ha provveduto a liquidare la somma di € 9.750,00 in 
favore dei componenti dei 13 seggi elettorali
che l'Ufficio ragioneria ha provveduto ad emettere i relativi mandati di pagamento in favore dei 
singoli componenenti;
che un componente di un seggio, sig. P.F. ha erroneamente indicato il proprio codice IBAN in 
corrispondenza di un altro nominativo mentre le sue competenze sono state accreditate per cassa;

che il sig. P.F. ha provveduto a restituire al Comune la somma erroneamente accreditata di € 120,00 
sul suo conto corrente, di competenza della Sig.ra M.M.;

che  occorre  pertanto  procedere  a  liquidare  e  pagare  la  somma di  €  120,00 in  favore  dell'altro 
componente, sig.ra M.M.;

Considerato  che  con  determinazione  n.797  del  26.06.2018  il  Responsabile  del  settore  Affari 
generali ha provveduto a liquidare la somma di € 9.750,00 in favore dei componenti dei 13 seggi 
elettorali per il ballottaggio;   

che, nell'elaborazione di mandati di pagamento, non si è proceduto a modificare e cancellare il conto 
corrente associato alla Sig.rra M.M. e pertanto le sue competenze sono state accreditate nuovamente al  
sig. P.F. 

Visto che è necessario richiedere al Sig. P.F. la restituzione della  somma di € 120,00, competenza per il 
compito di componente del seggio elettorale in occasione del ballottaggio del 24 giugno, erroneamente 
accreditata sul suo conto corrente ma di competenza della Sig.ra M.M.

Visto altresì l’art. 183 del Dlgs. n. 267/2000 che disciplina gli impegni di spesa; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità  
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli  effetti  di quanto dispone l’art.  147 bis del D.Lgs  
267/000  Ritenuto  altresì,  necessario  acquisire  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267;

Visto il decreto con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3  
del  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  relativamente  al  Servizio  Ragioneria  ed  accertata  la  propria  
competenza a provvedere in merito;

D E T E R M I N A 

1)  Di impegnare in favore della Sig.ra M.M.  per i motivi espressi nella narrativa che precede, la 
somma di € 240,00, sul cap. 2975 del BILANCIO 2018 che presenta la dovuta disponibilità. 

 Determina n. 878 /3 Settore Economico Finanziario del  18/07/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

3) Di liquidare ed emettere mandato di pagamento per l’importo di € 240,00, in favore della  Signora  
M.M. i cui dati anagrafici sono allegati alla presente determinazaione

4) Di accertare la somma di € 240,00 in entrata , imputandola sul capitolo 4557 “proventi da rimborsi e 
recuperi vari da famiglie” Bilancio 2018, indicando come creditore il Sig. P.F.

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo  
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

6)  Di dare atto,  ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile  
del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  
dell’attestazione di copertura finanziaria. 

6) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati richiesti all’art. 23 e 35 .Lgs. 33/2013, sul 
sito web del Comune di Oria. 

 Determina n. 878 /3 Settore Economico Finanziario del  18/07/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Angelica SABBA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 2975 LIQUIDAZIONE COMPENSI 
COMPONENTI SEGGIO ELETTORALE 
RETTIFICA MANDATO

240,00 1173

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

240,00

Nella Residenza Comunale, li18/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1294

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 

 Determina n. 878 /3 Settore Economico Finanziario del  18/07/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Comune di Oria, dalla data 18/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 18/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 878 /3 Settore Economico Finanziario del  18/07/2018   -  pag. 5 di 5


